
ご回覧

新日本石油精製㈱麻里布製油所
〒740-0061　玖珂郡和木町和木6-1-1

              連絡先：0827-24-6100

第２８号

2009年9月1日
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：www.eneos.co.jp

7月26日(日)、「第２０回ＥＮＥＯＳ杯ミニバスケットボール
大会」を大竹市総合体育館で開催しました。和木・大
竹・岩国地域の小学生８チームが練習の成果を競い合
い「岩国ミニバス」が優勝しました。
地元「和木チーム」も大いに健闘しましたが、残念なが
ら入賞できませんでした。来年こそ優勝目指して頑張っ
てください。

当所では、地域生活環境の保全活動の一環として「環
境モニター制度」を導入し、近隣自治会長の皆さまに就
任いただいています。
8月6日(木)、今年度の活動として、製油所方針・CSR活
動・環境安全活動等の説明会を開催、意見交換を行
なった後、原油船「新世丸」の乗船見学を行いました。

弊社の取り組みなどをご説明した後、製油所内を御案内いたします。昼食も準備させていただきます
ので、女性のみなさんもぜひご参加ください。
お一人様でも結構です。この機会に是非、ご来所ください。

　日　　時： 10月19日(月) 10:30～(13:00頃終了予定) 定員：25名 受付：平日8:00～16:30
　申込方法： お電話で申し込みください。 電話番号：24-6100 締切：9月30日(水)

①氏名 ②電話番号 ③住所 ④交通手段(徒歩・車・バス等)を確認させていただきます。
※個人情報につきましては見学会の諸連絡のみに使用し、その他の用途には使用しません。

　そ の 他 ： 当日は、弊社のマイクロバスを運行する予定ですので参加される方は御利用ください。
停車場所 ①新港(市営バス上りバス停付近) 10:00発

②和木駅 10:05発 ※交通事情により、時間が前後する

③和木町役場駐車場 10:10発 　場合がありますが御容赦願います。

栄橋花壇整備活動の中断について

 

し  ら  さ  ぎ
ミニバス大会を開催しました

 ２００4年３月よりお手伝いさせていただいていました栄橋
交差点の花壇整備は、栄橋架け替え工事のため、しばらく中
断いたします。
架け替え後に花壇が再配置されましたら、また皆さんと一緒
に花を植えていきたいと存じますので宜しくお願いいたしま
す。

 製油所見学会を開催いたします

《わき愛あフェスティバルに
                  参加します》

今年も、「わき愛あいフェスティ
バル」に参加します。

皆さまのお越しをお待ちしてお
ります

環境安全活動説明会を開催しました

毎朝朝礼で点検実施中
「保護めがね、よしっ！」

「全国労働衛生週間」に向けて
10月１日から7日までは「全国労働衛生週間」です。そして9月1日から30日まではその準備期間です。
労働者の快適な職場環境の形成や健康確保等について認識を深め、自主的労働衛生管理活動を実施し
て心と体の健康に取り組んでいきます。

麻里布製油所の取り組み

10/1～7

＜保護具の点検実施＞

毎朝の朝礼時でのヘルメットや安全帯等の点検と併せ、

個人用のガス検知器やマスク等の一斉点検をし、

損耗状況の確認や整備をします

10/1

＜献血の実施＞

　＜衛生講演会開催＞

テーマ：「生活習慣病と脳卒中」

10/5

＜救命講習会（普通救命講習Ⅰ）＞

　救命に関する基本的な応急手当の実技を中心とし

心肺蘇生法やAEDの取扱いについて学びます

10/7

＜ノーアルコールデー＞

一斉禁酒として休肝日にする

　　　　　　　　　　　　9/1～10/7
　　＜ＰＲポスターの掲示、労働衛生旗の掲揚＞
　　　　　・意識の高揚を図ります
　　　　　・通常掲げている「安全衛生旗」から
　　　　　　　「労働衛生旗」へ掲げ替えます

労働衛生旗

　　　　　　　　　　10/3～4

　　　　　　　＜家庭での取り組み＞

　　　・スポーツ・レクを通じて健康づくり

　　　・家庭内での清掃、救急病院の確認

　　　・家庭救急用具および医薬品の点検

　　　・禁酒・禁煙に挑戦

「防災週間」始まる
8/30～9/5の「防災週間」では、事業場や地域でもさまざまな行事が実施されることと思います。
麻里布製油所では、もしもに備えて確実な行動ができるように、防災訓練・外部システムを利用した安
否確認訓練等を実施します。災害を起こさないことはもちろんですが、地域の皆さまにご心配をおかけ
しないような安全体制を築き、非常時の備えを万全にしてまいります。
携帯電話の災害伝言板は、家族、親戚、知人等の安否情報をより確実に音声等で確認で
きる手段として大変便利です。期間中はどこの携帯電話会社でも体験サービスを受ける
ことができますので、この期間を利用して、ご家族でも操作確認をされてみるのはいか
がでしょうか。


	28号

